BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

Y, DƯỢC CỔ TRUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /YDCT - QLD
V/v đề xuất nội dung sửa đổi Thông tư

số 42/2017/TT-BYT ngày 13/11/2017

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:.........................................................................................................

Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 42/2017/TT-BYT ngày

13/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành danh mục dược liệu độc làm thuốc,

Thông tư đã được ban hành gần 06 năm. Trong quá trình thực hiện, Cục Quản lý

Y, Dược cổ truyền đã ghi nhận các ý kiến đề nghị sửa đổi Thông tư số

42/2017/TT-BYT. Để bảo đảm Thông tư sau khi ban hành bám sát thực tế hoạt

động quản lý về thuốc cổ truyền, dược liệu, Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền kính

đề nghị các đơn vị đề xuất các nội dung sửa đổi Thông tư số 42/2017/TT-BYT

theo mẫu như sau:

STT

Các nội dung đề xuất sửa đổi, bổ sung

I. Điều, Khoản, Điểm tại Thông tư số

42/2017/TT-BYT

Nội dung đề xuất

 II. Các nội dung mới cần bổ sung

Ý kiến góp ý bằng văn bản xin gửi về Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền trước

ngày 15/04/2023, bằng file mềm xin gửi về địa chỉ: cucydct@gmail.com để tổng

hợp và báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đỗ Xuân Tuyên (để b/cáo);

- Website Cục Quản lý YDCT;

- Lưu: VT, QLD.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thế Thịnh

th
an

gn
v.

yd
ct

_N
gu

ye
n

V
an

 T
ha

ng
_1

3/
03

/2
02

3
17

:2
0:

10

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số        /YDCT-QLD ngày    /03/2023)

STT Đơn vị

1  Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

2  Viện dược liệu

3  Trường Đại học Dược Hà Nội

4  Học viện Y Dược học cổ truyền Việt Nam

5  Các bệnh viện, viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế

6  Bệnh viện YHCT các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

7
Cục Quân y - Bộ Quốc phòng, Cục Y tế - Bộ Công an, Cục Y tế

giao thông vận tải - Bộ Giao thông vận tải

8  Hiệp hội doanh nghiệp Dược Việt Nam

9  Các cơ sở sản xuất kinh doanh dược liệu, thuốc cổ truyền

th
an

gn
v.

yd
ct

_N
gu

ye
n

V
an

 T
ha

ng
_1

3/
03

/2
02

3
17

:2
0:

10

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T21:35:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Thịnh<thinhnt.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:51:56+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:52:09+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:52:23+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T09:52:27+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!